



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания «О физической культуре и спорте в Республике Северная Осетия – Алания»

Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 8 апреля 2010 года № 21-РЗ «О физической культуре и спорте в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2010, 29 апреля) следующие изменения:

1) в статье 7:

в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в части 1:

в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в пункте 7 слова «содействие развитию массового спорта,» заменить словами «развитие и обеспечение доступности массового спорта, содействие развитию»;

дополнить пунктом 19¹ следующего содержания:

«19¹) организация строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, создания и содержания иных спортивных сооружений, находящихся в собственности Республики Северная Осетия – Алания;»;

в части 2:

в абзаце первом слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) оказывать содействие развитию военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта;»;

дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) участвовать в организации строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, создания и содержания иных спортивных сооружений, находящихся в федеральной собственности, муниципальной собственности, а также в собственности юридических лиц, в том числе физкультурно-спортивных организаций, или физических лиц;»;

дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) оказывать финансовую и иную поддержку физкультурно-спортивным организациям.»;

2) в статье 8:

в части 1:

в пункте 2 слова «развитие массового спорта,» заменить словами «содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта, развитие»;

в пункте 8 слова «муниципальных образований Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «муниципальных образований, Республики Северная Осетия – Алания»;

дополнить пунктом 9¹ следующего содержания:

«9¹) организация строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, создания и содержания иных спортивных сооружений, находящихся в муниципальной собственности;»;

в части 2:

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) участвовать в организации строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, создания и содержания иных спортивных сооружений, находящихся в федеральной собственности, собственности Республики Северная Осетия – Алания, а также в собственности юридических лиц, в том числе физкультурно-спортивных организаций, или физических лиц;»;

дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) оказывать финансовую и иную поддержку физкультурно-спортивным организациям.»;

3) в статье 9 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

4) в части 6 статьи 9¹ слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

5) в статье 10 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

6) в части 3 статьи 11 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

7) в статье 12 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления в силу.

2. Абзацы шестой, седьмой, двенадцатый и тринадцатый пункта 1 и абзацы пятый, шестой, восьмой и девятый пункта 2 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 сентября 2025 года.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

31 марта 2025 г.

№ 10-РЗ